



Nordisk Copyright Bureau (ncb)

Lautrupsgade 9
2100 København Ø
CVR No. 22133314

Annual report 2025

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 08.06.2026

Guðrún Björk Bjarnadóttir
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2025	8
Balance sheet at 31.12.2025	9
Statement of changes in equity for 2025	11
Cash flow statement for 2025	12
Notes	13
Accounting policies	16

Entity details

Entity

Nordisk Copyright Bureau (ncb)

Lautrupsgade 9

2100 København Ø

Business Registration No.: 22133314

Registered office: København

Financial year: 01.01.2025 - 31.12.2025

Board of Directors

Risto Salminen, Chair

Guðrún Björk Bjarnadóttir, vice-chairman

Lina Heyman

Karl Vestli

Gorm Arildsen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Primary activities

NCB – Nordic Copyright Bureau – is a Nordic society that in collaboration with affiliated societies all over the world manages the recording and copying rights in music on CD, DVD, film, video, the internet etc. for composers, lyricists and music publishers. NCB's head office is in Copenhagen and NCB's territory of administration covers all Nordic countries.

NCB's member societies are Koda in Denmark, STEF in Iceland, STIM in Sweden, Teosto in Finland and TONO in Norway.

NCB's Board of Directors consists of five members. Koda, STEF, STIM, Teosto and TONO appoint one member each.

NCB's audit is undertaken by a state authorized public accountant. In addition, Koda, STIM, Teosto and TONO all appoint a rights holder representative to NCB's Audit Committee which convenes twice a year.

NCB holds 50% of the shares in NMP – Network of Music Partners A/S – that is a joint venture company owned by NCB and PRS for Music in the UK. NMP provide back-office services to the music copyright administration industry.

Development in activities and finances

The financial result of the Society is a profit of DKK 1,240k which is considered satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2025

	Notes	2025 DKK'000	2024 DKK '000
Revenue		17,046	13,625
Other operating income		414	577
Other external expenses		(18,574)	(17,009)
Gross profit/loss		(1,114)	(2,807)
Staff costs	1	(61)	(105)
Operating profit/loss		(1,175)	(2,912)
Income from investments in associates		176	582
Other financial income	2	3,042	5,642
Other financial expenses	3	(396)	(3,310)
Profit/loss before tax		1,647	2
Tax on profit/loss for the year	4	(407)	110
Profit/loss for the year		1,240	112
Proposed distribution of profit and loss:			
Retained earnings		1,240	112
Proposed distribution of profit and loss		1,240	112

Balance sheet at 31.12.2025

Assets

	Notes	2025 DKK'000	2024 DKK'000
Acquired licences		0	0
Intangible assets	5	0	0
Investments in associates		13,063	16,887
Financial assets	6	13,063	16,887
Fixed assets		13,063	16,887
Trade receivables		907	476
Receivables from associates		0	441
Deferred tax		0	110
Other receivables		3,876	257
Prepayments		0	150
Receivables		4,783	1,434
Cash		194,417	179,447
Current assets		199,200	180,881
Assets		212,263	197,768

Equity and liabilities

	Notes	2025 DKK'000	2024 DKK'000
Contributed capital		0	0
Retained earnings		76,710	75,470
Equity		76,710	75,470
Prepayments received from customers		6,647	4,755
Trade payables		3,084	2,563
Payables to associates		19	0
Income tax payable		297	0
Other payables		4,613	2,428
Undistributed royalties	7	120,893	112,552
Current liabilities other than provisions		135,553	122,298
Liabilities other than provisions		135,553	122,298
Equity and liabilities		212,263	197,768
Contingent liabilities	9		
Related parties with controlling interest	10		

Statement of changes in equity for 2025

	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	75,470	75,470
Profit/loss for the year	1,240	1,240
Equity end of year	76,710	76,710

Cash flow statement for 2025

	Notes	2025 DKK'000	2024 DKK'000
Operating profit/loss		(1,175)	(2,912)
Working capital changes	8	9,500	4,571
Cash flows from ordinary operating activities		8,325	1,659
Financial income received		3,042	5,643
Financial expenses paid		(397)	(3,310)
Taxes refunded/(paid)		0	(1,044)
Cash flows from operating activities		10,970	2,948
Dividends received		4,000	0
Cash flows from investing activities		4,000	0
Free cash flows generated from operations and investments before financing		14,970	2,948
Increase/decrease in cash and cash equivalents		14,970	2,948
Cash and cash equivalents beginning of year		179,447	176,499
Cash and cash equivalents end of year		194,417	179,447
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		194,417	179,447
Cash and cash equivalents end of year		194,417	179,447

Notes

1 Staff costs

	2025	2024
	DKK'000	DKK'000
Wages and salaries	61	105
	61	105
Average number of full-time employees	0	0

NCB has no employees or a registered management. However, the activities of licensing, collection, and distribution remain in the ownership of the Society, but they are performed by Koda which handles the Society's original activities.

2 Other financial income

	2025	2024
	DKK'000	DKK'000
Other interest income	3,042	5,642
	3,042	5,642

3 Other financial expenses

	2025	2024
	DKK'000	DKK'000
Other interest expenses	72	381
Exchange rate adjustments	324	2,929
	396	3,310

4 Tax on profit/loss for the year

	2025	2024
	DKK'000	DKK'000
Current tax	297	0
Change in deferred tax	110	(110)
	407	(110)

5 Intangible assets

	Acquired licences DKK'000
Cost beginning of year	345
Cost end of year	345
Amortisation and impairment losses beginning of year	(345)
Amortisation and impairment losses end of year	(345)
Carrying amount end of year	0

6 Financial assets

	Investments in associates DKK'000
Cost beginning of year	31,207
Cost end of year	31,207
Impairment losses beginning of year	(14,320)
Share of profit/loss for the year	176
Dividend	(4,000)
Impairment losses end of year	(18,144)
Carrying amount end of year	13,063

7 Undistributed royalties

	2025 DKK'000	2024 DKK'000
Undistributed royalties (Bifrost), net	77,374	83,838
Undistributed royalties (Others), net	28,297	14,580
Undistributed royalties (Sister societies), net	15,222	14,135
	120,893	112,553

8 Changes in working capital

	2025 DKK'000	2024 DKK'000
Increase/decrease in receivables	(3,460)	2,531
Increase/decrease in trade payables etc.	12,960	2,040
	9,500	4,571

9 Contingent liabilities

The Society has entered into Service level agreements with NMP – Network of Music Partners A/S and Koda. The contracts contain notice of termination.

There are no other contingent liabilities.

10 Related parties with controlling interest

In accordance with the service level agreement between NMP A/S and NCB the Society has been invoiced an amount of DKK 7,998k. (2024 DKK 7,068k). The amount has been recognized in other external expenses.
